
Uchwała nr 92/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Funduszu Oc hrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 400p ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, 785, 898  
i 1089), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. poz. 898) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie nadaje 
się statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 214/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 
2012 r. w sprawie nowego brzmienia statutu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 24 maja 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. poz. 898), która dokonała szeregu zmian ustawowych w 
zakresie funkcjonowania samorządowych osób prawnych – wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. Liczba członków rad nadzorczych wojewódzkich funduszy 
uległa zmniejszeniu z 7 do 5, kosztem liczby przedstawicieli organizacji ekologicznych, 
samorządów gospodarczych oraz samorządów województw. Jednocześnie zwiększono liczbę 
osób wybieranych przez przedstawicieli administracji rządowej do 4. Ograniczono również 
liczbę członków zarządów wojewódzkich funduszy, które mają obecnie liczyć od 1 do 2 
członków.  

Przepis przejściowy - art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy - Prawo 
ochrony środowiska, zobowiązuje sejmiki województw do nadania nowych statutów 
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej - w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie tej ustawy. Dotychczasowe statuty wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej zachowują moc do czasu nadania nowych statutów 
wojewódzkich funduszy - nie dłużej jednak niż przez 30 dni od dnia wejścia w życie ustawy. 

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność uchwalenia nowego statutu Wojewódzkiego 
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o treści  
zgodnej z nowymi przepisami ustawy.  

Nadany przez Sejmik Województwa Mazowieckiego statut Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie określać ma, zgodnie z art. 400p ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, 785, 898 i 1089), 
organizację wewnętrzną Wojewódzkiego Funduszu, szczegółowy tryb działania organów 
Wojewódzkiego Funduszu oraz sposób udzielania pełnomocnictw. 

Zaproponowane w niniejszym statucie rozwiązania w zakresie: 

− sposobu procedowania w sprawach dotyczących powołania członków Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu, w przypadku odmowy powołania przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego kandydata zaproponowanego przez Radę Nadzorczą i obowiązku Rady 
Nadzorczej wystąpienia do Zarządu Województwa Mazowieckiego z ponownym 
wnioskiem o powołanie członka Zarządu Wojewódzkiego Funduszu, 

− sposobu podejmowania rozstrzygnięć przez organy Wojewódzkiego Funduszu,  
− uprawnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wykonywania wobec członków 

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, 

są zgodne z obowiązującymi w tej mierze przepisami prawa i mieszczą się w sferze spraw 
określanych w art. 400p ww. ustawy jako szczegółowy tryb działania organów wojewódzkiego 
funduszu, ponieważ są to zagadnienia proceduralne nieuregulowane przepisami powyższej 
ustawy (patrz wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 1 marca  
2011 r., sygn. akt II OSK 2244/10 – lex nr 1080220). 

Przedstawiając powyższe, proponuje się podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 


